
気　象　月　表
西暦 2025 年 森林総合研究所十日町試験地

2 月 558 4846

風向 風 　速 (m/s) 　　　　　　　　気　　温　　（℃） 　　　湿度　（％） 　　降水量  (mm) 天気 降雪深さ 降雪累計 積雪深 積雪水量

日 ９時 ９時 平均 最大 ９時 平均 最高 最低 平均 最小 日 時間最大 ９時 ９時(cm) (cm) ９時(cm) ９時(mm)

1 S 0.5 0.5 1.4 0.3 0.7 3.0 0.0 100 93 8.0 * - 558 157 574

2 SE 0.4 0.5 1.8 1.0 0.7 4.9 -1.6 97 71 - ◎ - 558 143 575

3 NNW 0.7 0.8 2.6 -0.2 1.4 8.1 -2.6 95 63 6.0 Φ 22 580 133 576

4 NE 0.7 0.7) × -0.6 -0.7 2.3 -2.2 98 76 52.0 ※6.5 * 71 651 150 586

5 × × 1.4] × -2.7 -2.0 1.4 -3.6 92 72 44.5 * 31 682 212 656

6 W 1.5 1.4 4.4 -2.6 -2.1 -0.7 -3.4 95 81 37.5 * 39 721 216 691

7 SSW 1.6 1.6 5.1 -2.2 -1.8 2.0 -3.0 90 57 16.5 * 23 744 236 732

8 NW 1.2 1.8 5.3 -1.8 -1.0 2.6 -3.6 91 68 31.5 * 20 764 237 755

9 NW 0.7 1.3 3.0 -0.5 -0.4 1.8 -2.3 93 70 21.0 * 35 799 238 785

10 SSW 1.0 0.6 2.0 -0.2 -0.3 1.4 -2.0 98 91 30.5 * 48 847 258 812

上旬 0.9 1.1 -1.0 -0.6 2.7 -2.4 95 247.5 289 1980

11 E 0.4 0.9 2.1 -0.6 -0.4 1.1 -1.2 96 82 20.0 * 3 850 281 849

12 ESE 0.4 0.8 2.2 -0.8 -0.2 4.3 -4.6 89 60 0.5 Φ 1 851 257 850

13 NW 2.6 2.1 5.6 0.6 0.9 5.5 -1.1 85 62 15.5 * 7 858 231 864

14 SE 0.6 1.3 3.1 1.1 1.3 6.4 -1.1 92 60 7.5 ◎ - 858 222 865

15 N 0.3 0.9 2.6 3.5 2.6 9.8 -1.5 85 48 0.5 Φ - 858 206 866

16 ESE 0.7 0.8 2.9 2.6 3.6 12.0 -0.9 85 50 - ◎ - 858 197 860

17 W 0.6 1.6 4.2 3.8 1.1 5.9 -2.4 91 66 11.5 Φ 18 876 190 840

18 NNE 1.0 1.0 2.8 -2.8 -2.1 0.0 -3.0 95 68 33.0 * 44 920 201 830

19 S 1.2 1.0) × -3.4 -2.8 -1.0 -4.0 95 82 33.5 * 49 969 238 878

20 × × 1.3) × -1.4 -1.6 0.7 -2.6 94 79 35.0 ◎ 26 995 267 932

中旬 0.9 1.2 0.3 0.2 4.5 -2.2 91 157.0 148 2290

21 SSW 2.1 1.5 5.7 -1.7 -1.7 -0.2 -2.8 94 83 27.0 * 31 1026 267 964

22 S 1.4 1.1 2.6 -3.4 -2.3 0.5 -4.7 94 83 21.5 * 33 1059 275 992

23 SSW 1.1 1.3 2.5 -1.8 -1.5 1.5 -2.9 94 77 21.5 * 35 1094 289 1022

24 SSE 1.0 1.1 2.6 -1.1 -0.8 3.6 -2.4 95 75 24.0 * 15 1109 303 1049

25 S 0.3 0.9 2.8 2.0 1.4 8.7 -2.0 85 44 0.5 ◎ - 1109 292 1066

26 SSW 1.0 1.4 3.8 3.1 1.0 6.6 -2.8 91 62 26.5 ◎ 4 1113 264 1065

27 SSE 1.6 1.3 2.9 1.6 2.9 8.7 -0.1 89 58 11.0 ● - 1113 251 1087

28 NE 0.5 0.7 1.5 2.3 3.2 9.5 -2.0 79 48 - Φ - 1113 238 1012

29

30

31

下旬 1.1 1.2 0.1 0.3 4.9 -2.5 90 132.0 118 2179

月 1.0 1.1 -0.2 0.0 3.9 -2.4 92 536.5 555 6449

冬季積算 1113 11295

階級別日数

　　　　　　　気　　温  　　　（℃） 記事

      ９ 時 　　　　最　　　　高 　　　　最　　　　低
＜０ ≧２５    ＜０    ≧２５   ≧３０＜－１０ ＜０ ≧２５ ≧０．５ ≧１．０ ≧１０ ≧３０ ≧５０ ≧７０
17 - 3 - - - 27 - 25 22 19 8 1 -

日　　降　　雪　　の　　深　　さ　　(cm) 　　　　　　　　　　　　　　　　積　　　　雪　　　　深　　　(cm)
０～９ １０ ２０ ３０ ５０ ７０ ０～４９ ５０～ １００～ １５０～ ２００～ ２５０～３００～ ３５０～ ４００～

～１９ ～２９ ～４９ ～６９ ～９９ １００～ ９９ １４９ １９９ ２４９ ２９９ ３４９ ３９９
4 2 4 9 - 1 - - - 2 4 11 10 1 - -

（日）
17 9 28 8 11 10 1

　根　雪　期　間　中

※05:07-06:07

備考：本表は1988年1月から観測方法及び月表記入方法を改正した。　　参考文献：新潟県気象月表　－新潟地方気象台－
　　　　風向風速は超音波風向風速計を使用．最大は1分ごとの測定値の最大．

作成：2025/03/12 修正：

日 降 水 量 (mm)


